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Бенет каже, що Канада не може вмішува- одинокий радянський союз р'ї
ВЯЗАВ ПРОБЛЕМУ БЕЗРОБІТТЯ

ДЛЯ ПІДТРИМУВАННЯ “ЛАДУ Й ПОРЯДКУ”...

Подаючи в минулім числі *'6’РВ" депешу Канадійської Пре­
си з Оттави про те, то в капалійськім сенаті внесено законо­
проект про реєстрацію всіх людей в Канаді ловите 16 років, 
ми додали від себе замітку, що цей з.ікинопроєкт, якщо був 
би ухвалений, у першу "чергу був би «вернений проти револю­
ційних робітників і чужинецьких робітників взагалі. Не треба 
було довго чекати на підтверджений Нашого здогаду. Депе­
ша тої ж самої Канадійської Преси з Оттави під 8 травня дає 
пояснення, чому внесено такиїі і.іконопрое кт.

Нона каже, що реєстрація має на меті “допомогти в утри­
муванні ладу й порядку та підтримувати і з гальм- добро, кра­
їни. Це пояснив сьогодні внескодавець законопроекту. Се­
натор Кесгрейн сказав, що реєстрація всіх осіб, замешкалих в 
Канаді, і певними виїмками, «азначеними в заі 
дасть владі спромогу мати иадзір над небажаним» особами, 
що прибули сюди з інших країн. Кожна особа отримає при 
реєстрації картку із своєю фотографією і підписом, яку має 
завжди носити з собою

тися у внутрішні справи Польщі
ВАШИНГТОН, 9-го Травня. І продукції товарів для негайно-

15 ПОВСТАНЦІВ ЗАСУ- V\ іи Обговорюючи масо го в.:.итк) або до продукції
П Ш cun LIA РИС ОТ L "V продукцію на з'їзді Міжпа-1 речей, потрібних для суспіль- 
ДтпсПи НА UIŸIЬг І Ь родимії Торговельної Палати, ства, и робить це без ніякої

що тут тепер відбувається при проблеми безробіття. Решта 
РАНГУН, Ііурма, Індія, 0-го участи понад 1,000 делегатів з світа мусить шукати відлові- 

Спеціальним трибу 35 країн, Во.зес Ь. Донгем, де- ден на проблеми безробіття в 
чал іасудив сьогодні І^Тюн кан університетської школи цих самих трох відмінах, бо 
.танців на смерть і 56 на до- бизнесової адміністрації в Гар- вони є одинокими шляхами, 
смертну траислортацію за у вардськім університеті, заявив що люди можуть працювати", 
часть у повстанчім руху в мі- сьогодні, що Радянська Росія 
сяці січні. 21 з 05 підсудних є одинокою країною, що роз-

вязала проблему безробіття, 
хоч він сказав, що не має сим- 

змагань"

Посол М. Лучкович просить, щоб представники Канади в Лізі 
Націй домагалися повного розсліджения звірств, що були 
ноновнені польською владокі над українським населен­
ням. — Прем it р відповідає, що канадійські представники 
зроблять усе, що буде можна, щоб справедливість була 
вчинена не лише для українців, але і для польської держави. травня.

В минулу ііятішцю, дня 8-го 
травня, в канадійськім иарля- 
менті обговорювано справу 
страшних насильств і терору, 
докопуваних польським фи- 
иінстським урядом над україн­
ським населенням Східніші Га-

що українці стремлять до са­
мовизначення в межах поль­
ської держави. Вони повинні 
мати всяку підтримку, яку ли­
ше можна їм даті.

Иромієр Бенет ііеребив Мек- 
I Інтошовт її прфив його не 
звязуватн нарляменту з таким 
домаганням. Він сказав, що 
’lira Націй відмовилася іфиня- 
ти петиції по тій лінії, бо це 
противиться статутові й полі­
тиці Ліги, на які Канада, як 
і.іен, погодилася. Мскіїнтош 
сказав, що буде рссисктувати 
гуггестію Бснета.

В іншім місці депеша так пе­
редає заяву ііенета :

1 іольсі.ка влада заперечила 
обвинувачення (українців про*

БЕРЛІН, 20 квітня,—У Же 
неві відкрилася сесія правлін­
ня міжнароднього б»ір» праці; • 
.V доповіді п|ю безробіття за­
значається, що тільки в І'адян- 

сказав ньому (’оті 6еиніЛітгя лікніть, 
пішо іі перестаю бути актуаль-

звільнено.

РАДГСОЮЗ BUb.Vfk УЧАСТІ» »:піі -Ч" “(ШЬМ»«х
В КОНФЕРЕНЦІЇ. і і економічної системи. 

"Радянська Росія", 
ї‘ він. "переслала свою людську 

силу від продукції капіталу до

Не треба багато пояснювати, що р. з\ міс капіталістична личини, що є відомі в укра'їн- 
Коротко сказавши, ebKjjj npCCj під назвою “паци- 

нід цим вона розуміє здавлювання всякого дійсно робітничого фікаиіи" Справу цю порушив 
руху, що є загрозою для буржуазії А що ренолишіішим ро- \\ Лучкович, посол Поєднаних 
бітничим рухом керує комуністична партія, ті

кляса під “утримування ладу.іі порядку V----ЛОНДОЇ І, 6 травня, 
країни світа, що експортують 
пшеницю, включаючи Ра дни­

ною справо*».
законопроект фармерів АлЙерти і округа 

Кесгрейна в першу чергу був би звернений проти компартії і Вегревил. 
проти всіх тих робітничих організацій, шо є під її проводом.

нІГншщщщйюй^рснщг щ!; ІНЖЕНЕР ПО Л. КУПЕР ЗА НЕОБМЕЖЕНИМИ
КРЕДИТАМИ ДЛЯ РАД. СОЮЗУ

Депеша Канадійської Преси 
з Оттави каже, що посол Луч-

відкриеться тут 18 травня в 
Канадійськім Домі. Сполучені 
Держави, які не були офіцій­
но заступлені на пшеничній 
конференції в Римі, вишлють І Полковник І ні Л. Куп ер, слав­
на- лондонську конференцію ний американський інженер і

голова Американсько - Русій-

головно проти революційних трейд-юніи.
Такого драконськрго закону не було в Канаді навіть під кович просив, щоб ирсдстав- 

час останньої війни, коли була .заведена реєстрація всіх т. зк. ники Канади в Лізі Націй до- 
“ворожйх чужинців", що походили з країн, які воювали з а.зі мазалися повного розсліджен- 
янтами. Такого закону нема навіть в тих європейських кра- ня звірств, що мали бути но­
шах, де правлять фашистські диктатури. Аж Канада думає по-1повнені на українській меншо* 
казати дорогу Італії, Польщі, Румунії іі іншим, як здавлювати сти в Польщі. І Іосо.і змалю- 
революційний робітничий р\ \

Капіталістична кляса Канади, яка має тепер при владі кеш- • про яке повідомляють з ііоль- 
сервативну партію, не може знайти виходу з тяжкої економія- ші,'картину брутальностей те* 
ної кризи й хапається драстичних способів, щоб здавити рево- рору, що їх поповнює, як вка-

польська 
7 мільйонами

ла капіталістичні країни, не 
можна нереочити такої важної 
торговлі. Він сказав, що нема 
нічого більш розриваючого 
серце в капіталістичних кра­
їнах, як бачити робітника, що 
ходить вулицями й шукає за 
роботою, якої не може знайти.

Купер напятнував брехні про 
"домнінг" та “червону торго­
вельну небезпеку". Він .наді­
ється, ШО необмеженою тор- 
говлею і Радянським Союзом 
капіталісти зможуть “задемон- 
струвати вищість нашої (капі­
талістичної) системи", ідеєю 
Кхмера завжди було, щоб Ра­
дянський Союз міг закінчити 
пятирічку і щоб йому н цім до­
помогти (розуміється, з доста* 
точним зиском для капіталі­
стів).

ВАШИНГТОН,'6 травня.

трох експертів.
ської Торговельної Палати, до­
ручив сьогодні всім делегатам 
на з’їзд Міжнародні,ої Торго­
вельної Палати памфлет її. н.

ЛІСПОМ А, Португалія. 4-го -То|)|оіии 3 Росією", 
травня. (All) 1 Іортугаль- Купер наглядає за будовою 
ськигі уряд, який здавлює те- дніпробуду на Радянській У- 
пер повстання на острові Ma- ній стоїть :я необме-
лейрі, має на своїх руках нове!женими кредитами для Раднії 

н Португальській ського Союзе. Він за п ропо- 
Гвінеї, на побережжі Африки. нував утворити комісію для 
В Волині, столиці тої країни.|студіювання справи кредитів і 

тепер контролю утворена ;торговлі 3 СРСР. 
повстанцями хунта або тим-

ти польського уряду); і дві не­
давні петиції українців з Капа­
ти були схарактеризовані Лі­
гою як такі, що їх не можна

Цей парламент не є

вав сумну картину положення,
НОВЕ ПОВСТАННЯ ПРОТИ 

УРЯДУ ПОРТУГАЛІЇ.

прииити
трибуналом для вислухування 
скарг; трибуналом є тіло, що 
його Канада допомогла вста-

ЛЮЦІйний робітничий рух, який щораз зростає; Замість дати <',ють звідомлення, 
робітникам працю й поліпшити тяжке становище бідних фар- більшість над
мерів, як це обіцяв -зробити Бенет перед виборами, консерва- українців, 
динний уряд хоче вбити революційний робітничий рух. Уряд Лучкович виголосив примо- 
думає, що своєю нагінкок» на цей рух він відверне увагу від »>'. в якій наводив ріжні факти 
дійсного становища в країні. Однак це йому ніяк не вдасться, іп1>0- звірства над українським 
Хоч він і буде переслідувати революційних робітників і бідних населенням під Польщею, шо

А револю- були широко обговорювані в 
цінного робітничого руху він не вбє, а, навпаки, ще «міцнить вашій Газеті, 
його.

Ліга Націй, яка на­мовити
значила комітет для розс.іі- 
тження. Коли звіт того комі-

новстання

тезу буде виготовлений, буде 
чідпринито таку акцію, яку бу­
де вважатися за потрібну. Не 
було б правильно для Канади 
ганити тіло, яке вона створила, 
і яке то тіло, Ліга Націй, є для 
охорони ‘меншостей; і все, що 
можна зробити, це настоюва­
ти, щоб Ліга в таких випадках 
негайно полагоджувала спра­
ви, що відносяться до прав 
меншостей. Ліга не стягалася 
з розпочатім кроків у таких 
випадках.

Оце все, що ска'зав у цій 
.праві премієр Бенет в імсни 
канадійського уряду. Ми ста­
ралися подати його заяву як 
намдокладніше іа дс-ііешою 
Канадійської Преси. Це забра­
ло навіть за багато місця, але 
ми вмисно подали обширну за­
яву Бснета як документ, щоб 
потім ніхто не пробував її тон­
куватії в інший спосіб.

В дебаті забірали голос по­
сли Кеммбел (О.Ф.А.), Стенді 
(консерватор), Вудсворт (лей- 
борнт), Борі (коне.), Мон (лі­
берал ) і Стит (коне.), які одо- 
брили становище Лучковича.

Ліберальні посли Лапойнт 
(був міністер юстиції) і Бобєн 
та консервативний посол Ля- 
Be) »н. усі три канадійські фран­
цузи, також «явилися за тим, 
Щоб Ліга Націй дбала про 
“справедливість" для націо­
нальних меншостей в Европі, 
але рівночасно заявили, що 
Канада повинна дати приклад 
і трактувати справедливо свої 
власні меншости. маючи го­
ловно на думні французьке на­
селення. якому відмовляється 
правії навчати в школах фран­
цузької мови в деяких провін-

маєфармерін, то ne не поліпшить положення в країні
Полк. Купер сказав, що мо­

жна розвинути торгов ік> з Ра­
дянським Союзом на суму 

ЗАТВЕРДЖЕНО СТАРИЙ КА- трох мільярдів доларів; шо в
БІНЕТ ЛЯІІЧЕВА.

часовий уряд.Далі депеша каже, шо ди-
ІІроги нового антиробітннчоїо закононроєкіу, внесеною скусія заставила нремієра 1 >с 

в сенаті, повинні піднести могучии голос проіесгу всі без "ста зробити дск.іярацізо. то
канадійські представники в Лізі 
Націй зроблять усе, шо буде
можна, щоб справедливість бу­
ла вчинена не лише для україн­
ців, іле також для польської 
держави. Він, однак, виразно 
заявив, і и о відповідальність 
Канади, як члена Ліги іі запри- 
язненої (до Польщі) держави. 

На початку квітни в Москві і ніитічну партію Індокнта*», що шерешкаджає парлямептові Ао- 
підбунеи XI нікиуч Ііивоннвчо іітіутіа.іа кілька (ижів, т;.гкз-і міни робити іцозіебудь таке,
іо Комітету Комуні'пічної о їв піці час піна компартії Фраи що викликало ззи вражінізя за-

ніі іі )кчзрганілуї иіігя : ното кордоном, що вона (Канада) 
XI зикну* ВККГ ми ту хні му И'-іо рику на ■ їмо» тіішу старається вмішуватися в до-
I Доповіді, гов Ману і.із парті*», і мутіі. інчму партію пашні справи Польщі.

про иізи.тання еіт цій Ки оі'Т|іні:а Кіпр). яка и нуї. в,і.о 1 le треба забувати, дораджу- 
м у її і» річною Інтерн.іціоіі.1.1\ \ 1-і" ЗГІ1 рої-m. і засновану в-і»1 ц,,в премієр і»енет нарлнменто- 
.'IDI -ку ; мій .«Пінітам і к Аіо ""тііхіу І '' їй року комуні'ТІічну ві що Канада є членом Ліги 

- пічної кризи іі її а і ю- і aim .їм іш н»| Гію Г мііі.ііі. Націй і тому має деяку відпо-
ді-нких країнах пер- іумнв р» Ухвалу XI пленуму ІІККІ відальність. а також, шо поль- 
водюнійшії кризи та і'ііінтоіін мри прийом нових - » з, ні зі то КІ ськ; консулі є акредитовані до 
віті т.т. Тсдьмана, . Іі'ік ького іі і мат: заті» р.иїти VIІ і візі вин 
Чемодашіва щю етаиіаішці- її ю нгрее Іміму иіітнчного Івтер 
вів копія -К11 Нім.-ччіїїі КІІ і націни.' іу 
Іін н,щі н КІМ "у.

теперішній кризі, яка підкопа-ріжниці робі і ники Канади. Бо він звернений проти авангарду 
робітничої класи, комуністичної партії, іі проти організовано­
го робітничого руху взагалі. ,

СОФІЯ, Болгарія, 3 травня. 
Король Борис затвердив сьо­
годні склад бувшого кабінету 
нремієра Липнева (який аре­
штував був 20 квітня), коли 
зиивилося, то ні один з бур-

РАДЯНСЬНА ГАЗЕТА ПРО З’ЇЗД МІЖНАРОД­
НЬОЇ ТОРГОВЕЛЬНОЇ ПАЛАТИXI пленум ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

КОМУНІСТИЧНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ З‘ї зД 
Торгове.і ьноі 

І Палати у Вашингтоні викликав 
т^т замігне зацікавлення і є> 
темою ПЄ(К’ДОВИЦІ в сьогодні­
шнім мислі "Ііідустріяльної Га­
зети".

легатів з'їзду. Цією країною 
є Союз Радянських Соціалі­
стичних Республік."

Говорячи про ви зон, яким є . 
для капіталістичного світа но­
ва економічна система в Ра­
дянськім Союзі, “Індустріальна 
Газета” каже, що буржуазний 
би тесовий світ перший раї 
без обиннків ставить перед со­
бою "радянську проблему, бо 
бачить, що довше не може її 
оминути ані зігнорувати.

МОСКВА, 4 травня.
жуазийх політичних провідин- міжнародньої 
чш їв може - скласти нового 

Ляпчев проголоситьуряду, 
вневдовзі нові вибори.

и-рнащоналу. ВИБОРЧІ УСПІХИ ФРАНЦУЗЬКОЇ 
КОМПАРТІЇ.

На часткових п.флямснгарних вибо. країна",Одна
рах. які л-ніір відбх.інся я ріжпих CTaTTj “щ. t 7,1м заступлена й 
районах Франції,- компартія дійшла

ека ціно в
1-м. ого

! немає ' з адки про леї в програ-
чнмало успіхів.

N' районі Бсткні коммііснічіїнй кан-І М1-. але НІХТО не сумнівається,
юбув 5.НІ4 голосів прози ‘ Що вона буде на язиці всіх де-днлат

3,669 192*фоку. Соці» --Фантом віра 
зилн 1,3*10 голосів В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІУ Ссн-Кен список компартії Мит 
на першим\ місці.

На м\нііітіальинх (міських)

,uifei дрржали.
Так далеко, ик це стосуєть­

ся нас”, говорив далі Ьенет, 
ll.iT.nyv ви Прав її р« пі ііи > в (“українці є поляки, громадяни 

2. Доповідь іон Капн и,» при j • і. іаді 10 ч.юнів та 12 канні Діа і країни (Польщі), 
іиПимінку вот-нної іітрві-ннії un і в і затвердив фііьттиниіі ми починаємо обговорківатн 
проти (ЧЇТ. mir НККІ.

пах у п.фиіькмму передмісті А іьфир МРОЄК1 ГЕНЕРАЛЬНОЇ О ПЛЯНУ 
кіль компаріін ідіібу і і 2,141 ю.іоз ЕЛЕКТРИФІКАЦІЇ СРСР НА ДРУГУ ні приділяється Шро-будівницлау. 
(проти 1,899 1928 р ). а сшііял-фаши-[ 
сіи 1.1 г*7 (пр ій 1.Н7 і

Видатне місце в it не рал ньому пля-

и коли і Питома вага водної енергії, шо тепер 
становить 5Л піде., наприкінці другої 
пятилігки досягне 20—25 ніде. Особ­
ливо ГіереЛ^.іЧсі* І ься розвинути І Ідро- 
будівииіпво в районі Урало-Куанець- 
кого комбінат V й на Північному Кав- 
к î ч Мають мриско|8іін будівиишво 
електростанцій на Анюрі, Ьолзі й Єні­
сеї і тим. шоб одну з цих іідростаиііій

* ІІЯГИЛіТКУ.

ІІ.і нарадіМОСКВА. 21 квітня, 
н Дєржпляю CPCI* оргкоміїст і ітчивіннутріцінні політику запринзне- 

ГІГІ погтяііпгоі іг.і- ну-г ухил ної держеній, ми є на надзни-
! чайно небезпечнім грунті їх­
ній уряд є їхня справа".

СКЛАД ПРЕЗИДІЇ ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ lKL^

СПРОСТОВУЮТЬ НАКЛЕП ПРО
ПРИМУСОВУ ПРАЦЮ В СРСР.

ЛОНД( >Н, 16 квітня 
к»чи на антнридянськч агітацію, ан­
глійські лісоторіовці не схильні від­
мовитися купувати радянські лісові 
матерїяли іаі ально-бриіійське об- 
еднания лісоторшвцін організує збо­
ри, де вмсі>паніть англійські ділові 
*коби, шо побували в СРСР, і заяв­

ці те на лісозаготівлях во-

складаня генерального плжиу слектри- 
фікації СКІ" н і .цім » ««тилізку по* 

моменти

Пленум ІІрІШЯН ДО з К І4ДУ 
КІ, як сл мостім ні т-и.ції: кому лив о диот нило. Не вваж а ОСНОВНІІ дав доповідь и|»о 

плину.
До кінця 19 И і». з»і її іяном тім-ба з.і- 

кінчиїи будівниі
районних елекіросіатии, до яких че-і 
і«е $ районні кільця включаються всі | 
фабрично-заводські центри 
Крім виробу дешевої електроенергії, 
для іцвімисловости, транспорту Й сіль-j 
ського мкпоДарства, треба забезііечи-1 
■у iacTfM-ування електрики в міському 
й сільському побуті За пляиом ne- КИЙ ІІГМЖИСЛОВИЙ центр Чехословп 
редбачаеться збудувати велику части- 'ини) в присутності повщжда СРСР

т. А рос єна і щтедставииків науковою

> сітки іилужиих включити в експлуатацію вже другої 
вятилітки.j просили охорони прав 

[кревних і членів своєї на pu дно-
своїх

ПОЛІТСЕКРЕТАРІЯ1 НККІ.
Мреіндія ВККІ на своєму засіданні СТИ. як ВОНИ ЇХ розуміють. ЛІГа

7) Еркоді, 8) Катаяма. 9) Кашен, 10) ^ квітня 1931 р. вибрала політсекрс- НаційНазначила комітет, нкиі>
Козжрм. Ч> Кз-ен-ПЮ. 12) Куусьин.. ,аді1І , гамету aussi: Il Гупган. 2) VAC мав к|лька мітінгів і буде
1$) Ленський, 14) Ломжсьюй, 15) 3. Кноггн. 4) К\-ан-Нін Si
маючий. .6, Мів. .7, Ііоддіз. 7| мсідатИ "ерел иредзижеш
18) прузигав. 191 ІНтиииькнн. 291 8) Пік. 9) Поа-Йт. ЮМІюниць- ням свого ЗВІТ> Л 1,1 ок‘'"’ 18
Ржндолм. її) PtMC.it, 221 Ш.існ, 23) ,,, рВНДОЛЬІ, |2) Теливан. ІЗ) травня. Вміжчасі підпринима-
Сгадін. 24) Се, 25» Тедии*. 211 То-
- 271 ИІ ие,кін' 291 Ч<" Кандидат н в члени полії секретарів- до би заперечувати авторітет

ту: І) Арнот. 2) Ьраткоікький, Зі Ло- якраз т|еї організації, до якої бата в парляменті без
КАН ЛИДА і II У^ЧЛЕНН ПРЕЗИДІЇ зовськмй. 4) Іе.тлор, 5) Фу ріне б і Че- |^арада належить. Не треб/ за- вирішення справи.

бувати, шо є суперечні верзії Українська буржуазна преса
(перекази) про те, шо діялося без сумніву розтрубить дебату

в па^тяменті, спричинену про­
мовою посла Лучковича, як

І) Арнот, 2) Ьарбе, 3) Ьела-Куи, 
І) І арланаі. 9) Готвальї, 61 Гутмжи. ВИСТАВКА УКРАЇНСЬКО! РАДЯН­

СЬКОЇ ГРАФІКИ В ЧЕХО- 
СЛОвАЧЧИНЕнн не бачили і.істосування ‘примусо­

вої праці". ПРАГА, 8 квітня. — У Бриа (вели-

ОФІІЛИНИИ ПІДРАХУНОК 
ЖЕРТВ ЗЕаМЛЕТРУСУ. н> єдиної сігки високо-вольїних не 

редач, шо звязуе основні рай<ши євро­
пейської частини СРСР, ‘*9раДо-К\- 
■* неп б кий комбінат і Середню Азію. 
Зростання потужности с.п ктректанпій, 
заприхKTOMHoji ш генеральному пляні. 
дійде 1933 р. 10 мйтьйонів кіловат, а 
на кінець 1937 р. — 40—50 миьйоиіь 
кіловат. Наприкінці другої ііятн-іііки 
ми н здожене^
С:: і> ієні Іержави.

тм Канаді якісь кроки означав щях. та художнього світу Чехословаччини 
відбуле* відкриття виставки україн­
ської радянської графіки, що її орга­
ни v зало 1 Товариство обр»к#творчих

ЕРІВАН, Радянська Вірменія, 
Офіційно

. На цім і закінчилася ціла дс- 
иіякого 7 травня. (А.П.) 

підраховують, що підчас не- 
давного землетрусу у Вірменії 
390 осіб було убитих і 7,420 
покалічених. 51 село було зни-

мистецгв.
З вітальним словом, присвяченим 

розвитку й зростанню радянської гра­
фіки. виступив і олова виставковою 
комітету архітектор Фу же.

Виставка триватиме два тижні.

І > Ьошкоемч. 2) Ьратжомськмй, 3) j ............- -----------
Гра в дер. 4) Гусев, 5> Кнорін. 6) Коя- Товариші! ВГднов.чяйте пе- 
леніг, 7) Мюддер, 8) Нойман. 9) Тел- в Польщі.

Ліберальний посол МекИн- 
тош з Норт Бетлфорд сказав,

редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти*’.

їдене і близько 6,000 штук^ ху­
доби убитих.

лор, 1C) флорін, 11) Фурію. 12) фу* щодо потужности
ІИеі* (Докінчсиня на 4-ій стороні)

fe.

1^
^


